
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17» 

 

ПРИКАЗ 

  

22 января 2024 год                      а.Абрам - Тюбе                                           №27 

 

О назначении ответственного лица за осуществление контроля условий и охраны труда 

 

В соответствии со статьей 223 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в целях 

обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля за их выполнением, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за осуществление контроля условий и охраны труда 

директора М.Р.Нуридинову. 

2. Ответственному лицу обеспечить контроль за: 

-ознакомлением работников, организацию работы, а также контроль за соблюдением ими 

требований законодательства РФ, правил внутреннего трудового распорядка дня, инструкций 

по охране труда, пожарной безопасности, производственной санитарии и иных локальных 

нормативных актов учреждения; 

-принятие мер по предотвращению аварийных ситуаций на рабочих местах персонала, 

сохранению жизни и здоровья подчиненных работников при возникновении таких ситуаций, в 

том числе по оказанию пострадавшим первой помощи; 

-безопасность работников при эксплуатации зданий, сооружений, оборудования, 

осуществлении технологических процессов, применении в работе инструментов, сырья и 

материалов, соответствующих требованиям охраны труда на каждом рабочем месте; 

-режим труда и отдыха работников в соответствии с трудовым законодательством РФ и 

правилами внутреннего трудового распорядка дня; 

-обучение безопасным методам и приемам выполнения работ; 

-своевременное проведение инструктажей на рабочем месте (первичный, повторный, 

внеплановый и целевой), с записью в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте; 

-своевременное оформление распоряжений о стажировке и о допуске к самостоятельной работе 

подчиненного персонала;  

-состоянием условий труда на рабочих местах; 

-правильностью применения и использования подчиненными работниками специальной 

одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты, а также смывающих и 

обезвреживающих средств; 

-своевременное, незамедлительное оповещение в установленном порядке о несчастных случаях 

на производстве, произошедших с подчиненным персоналом; 

-выполнение требований локальных нормативных актов учреждения. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

4.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МКОУ СОШ №17                                                                          М.Р.Нуридинова                               


		2024-10-02T23:13:05+0300
	Нуридинова Мутлыхан Расламбетовна




